



Dnr KOMU/1468/03.00.00/2019

§ 148 Social- och hälsovårdsministeriets begäran om utlåtande rörande ändring av hälso- och sjukvårdslagen

Kommunstyrelsen § 148 19.8.2019

Förvaltningsdirektör Linda Jakobsson-Pada:
06-327 7187 linda.jakobsson-pada@korsholm.fi

Social- och hälsovårdsministeriet har bett justitieministeriet, finansministeriet, sjukvårdsdistrikten, Finlands kommunförbund och Svenska Finlands folkting om utlåtande över ändringen av hälso- och sjukvårdslagen (STM045:00/2019 STM/2066/2019). Lagen avses träda i kraft 1.1.2020.

De huvudsakliga ändringar som föreslås i lagförslaget är att Vasa sjukvårdsdistrikt blir skyldigt att i anslutning till det egna centralsjukhuset ordna en enhet för omfattande jour dygnet runt. De nuvarande tolv andra enheterna för omfattande jour dygnet runt ska enligt förslaget fortsätta sin verksamhet.

Efter ändringen finns det två enheter med omfattande jour nära varandra i Österbotten, men Vasa sjukvårdsdistrikt har den enda tvåspråkiga enheten för omfattande jour i regionen. Syd-Österbottens sjukvårdsdistrikts skyldighet att ordna jourtjänster på finska och svenska slopas som obehövlig.

I dagens läge upprätthåller Vasa sjukvårdsdistrikt jour dygnet runt inom primärvården och den specialiserade sjukvården. Vid Vasa centralsjukhus finns för närvarande jour dygnet runt inom cirka elva specialområden. Jourberedskapen vid sjukhuset motsvarar till stor del den jourberedskap som förordningarna kräver av sjukhus med omfattande jour och delvis överskrider den vad som krävs bl.a. vad gäller juren vid onkologin. Av de specialområden som förordningen förutsätter saknar sjukhuset för tillfället omfattande jour dygnet runt inom specialområdet neurologi, och dessutom behöver juren inom mun- och tandvården kompletteras. I övrigt uppfyller sjukhuset redan förutsättningarna för omfattande jour.

Propositionens konsekvenser:

Ekonomiska konsekvenser

Den föreslagna ändringen förutsätter att Vasa sjukvårdsdistrikt stärker sina jourtjänster dygnet runt framför allt i fråga om neurologin. Vidare förutsätter ändringen tilläggsresurser för odontologijouren, dock inte för nattjouren. Kostnaden för läkarjouren inom ett specialområde är cirka 600 000 euro per år beroende på hur stor andel det aktiva arbetet utgör. Om centralsjukhuset utökar tjänstebasen inom neurologin med t.ex. två specialläkare, medför detta årliga kostnader på cirka 300 000 euro. Genomförandet av neurologijouren orsakar troligtvis inte andra kostnader och därmed kan den genomföras med cirka 900 000 euro. Breddningen av den nuvarande juren vid mun- och tandhälsovården beror på hur den genomförs.

Jouren vid Vasa centralsjukhus kan breddas för att motsvara kraven för omfattande jour till en kostnad av 1 miljon euro. Denna ökning beaktas i statsbudgeten för 2020.



Övriga samhällliga konsekvenser

Ändringen förbättrar i synnerhet tillgången på jourtjänster för den befolkning som är bosatt inom Vasa sjukvårdsdistrikts område och i en del situationer förkortar den avståndet till vården. Även om Vasa centralsjukhus också hittills har haft ganska omfattande jourtjänster, kommer de att förstärkas ännu mera. I synnerhet förbättrar ändringen tillgången på tjänster för den svenskspråkiga befolkningen inom Vasa sjukvårdsdistrikt och genomförandet av de språkliga rättigheterna för dem.

Vasa sjukvårdsdistrikt framför i sitt utlåtande att det med tanke på befolkningens språkliga rättigheter är det enda rätta att ändra hälso- och sjukvårdslagen enligt förslaget. Sjukvårdsdistriktet bereder redan en verksamhet och budget som gör det möjligt för Vasa centralsjukhus att fungera som ett sjukhus med omfattande jour. Den utvidgade juren och upprätthållandet av tvåspråkiga tjänster skapar tilläggskostnader, och tillägget på 1 miljon euro är därför viktigt för främjandet av utvidgningen av verksamheten i Österbottens område.

Vasa stadsstyrelse framför i sitt utlåtande att reformen är viktig med tanke på tillgången på jourtjänster för befolkningen i Österbotten och på realiserandet av deras språkliga rättigheter. Med tanke på stadens ekonomi är det viktigt att staten ersätter Vasa sjukvårdsdistrikt och dess kommuner för de tilläggskostnader detta orsakar.

Kommundirektör Rurik Ahlbergs förslag:

Kommunstyrelsen beslutar att avge följande utlåtande rörande ändring av hälso- och sjukvårdslagen:

Kommunstyrelsen i Korsholm framför att det med tanke på befolkningens språkliga rättigheter är det enda rätta att ändra hälso- och sjukvårdslagen enligt förslaget så att också Vasa sjukvårdsdistrikt blir skyldigt att ordna omfattande jour dygnet runt.

Den utvidgade juren och upprätthållandet av tvåspråkiga tjänster skapar tilläggskostnader, och tillägget på 1 miljon euro är därför viktigt för främjandet av utvidgningen av verksamheten i Österbottens område.

Kommunstyrelsens beslut:

Förslaget godkändes.

Paragrafen justerades omedelbart.

Bilageförteckning:

Social- och hälsovårdsministeriets begäran om utlåtande av 3.7.2019, ändring av hälso- och sjukvårdslagen



03.07.2019

STM/2066/2019

STM045:00/2019

Enligt sändlista

REMISS; ÄNDRING AV HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSLAGEN, OMFATTANDE JOUR I VASA

Social- och hälsovårdsministeriet ber om ert yttrande om det bifogade utkastet till regeringsproposition om ändring av 50 § i hälso- och sjukvårdslagen.

Syftet med propositionen är att föreskriva en skyldighet för Vasa sjukvårdsdistrikt att ordna omfattande jour dygnet runt i anslutning till sitt centralsjukhus. Den nu föreslagna ändringen förbättrar tillgodoseendet av de språkliga rättigheterna och tillgången till jourtjänster i praktiken. De nuvarande tolv andra enheterna för omfattande jour ska enligt förslaget fortsätta sin verksamhet. Det föreslås att Syd-Österbottens sjukvårdsdistrikts skyldighet att ordna jourtjänster även på svenska slopas.

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2020 och avses bli behandlad i samband med den. Ändringen avses träda i kraft vid ingången av 2020.

Vi ber er sända ert yttrande **senast den 16 augusti 2019** till adressen kirjaamo@stm.fi.

Ytterligare information ges av regeringsrådet Anne Ilkka, tfn 0295 163 384 och medicinalrådet Timo Keistinen, tfn 0295 163 385, e-post fornamn.efternamn@stm.fi

Direktör

Eveliina Pöyhönen

Regeringsråd

Anne Ilkka

BILAGOR Utkast till regeringens proposition

SÄNDLISTA
Justitieministeriet
Finansministeriet
Sjukvårdsdistrikten
Finlands Kommunförbund
Svenska Finlands folkting



Utdragets riktighet intygar:
Korsholm 21.8.2019



Linda Jakobsson-Pada
Förvaltningsdirektör
Tfn 06-327 7187

linda.jakobsson-pada@korsholm.fi





BESVÄRSFÖRBUD

En begäran om omprövning kan inte framställas och kommunalbesvär kan inte anföras över beslutet eftersom beslutet gäller beredning eller verkställighet.

Grund för besvärshöjning: § 136 i kommunallagen.